INDICAÇÃO No 253/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a criação de uma linha de ônibus direto Centro-Bairro Itapeti (CDHU)

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de que se crie uma
linha de ônibus direto Centro-Bairro Itapeti (CDHU).

JUSTIFICATIVA

Referido pedido se faz importante devido aos apelos dos moradores daquela localidade que
clamam por esta linha, devido a demora de 1h20min, bem como ao cansaço físico que se
tem com a volta no Bairro da Cachoeira.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 2 de maio de 2019.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO
VEREADOR